Администрация Тунгокоченского
муниципального округа
Забайкальского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23 января 2025 года 									 № 53
с. Верх – Усугли

О внесении изменении в муниципальную программу «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тунгокоченском муниципальном округе (2021-2025 годы)», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 9 ноября 2020 года № 423

	Руководствуясь статьями 32, 37 Устава Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края, администрация Тунгокоченского муниципального округа Забайкальского края постановляет:

1. Внести  изменения в постановление администрации муниципального района «Тунгокоченский район» от 9 ноября 2020 года № 423 «Об утверждении муниципальной программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Тунгокоченском муниципальном округе   (2021-2025 годы)» (далее Постановление, Программа).
1.1. В паспорте Программы строку «Потребность в финансировании программы» изложить в новой редакции:
«
	Потребность в финансировании программы
	Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 233,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –  0,0 тыс. рублей;
2022 год –  0,0 тыс. рублей;
2023 год –  22,04 тыс. рублей;
2024 год –  11,0  тыс. рублей;
2025 год –  200,0 тыс. рублей.

													»
	1.2. Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой редакции:
"Раздел 4 «Ресурсное обеспечение программы»
Источниками ресурсного обеспечения Программы являются средства бюджета Тунгокоченского муниципального округа, краевого бюджета, собственные средства предприятий ЖКХ.
Потребность в финансировании мероприятий программы составляет 233,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год –  0,0 тыс. рублей;
2022 год –  0,0 тыс. рублей;
2023 год –  22,04 тыс. рублей;
2024 год –  11,0  тыс. рублей;
2025 год –  200,0 тыс. рублей.
Финансирование программы осуществляется за счет средств местного бюджета. Привлечение средств федерального и краевого бюджетов осуществляется в соответствии с федеральными законами, нормативными правовыми актами Забайкальского края. Возможно привлечение внебюджетных источников финансирования».
1.3. Раздел 5 «Перечень мероприятий программы» изложить в новой редакции:
«5. Перечень мероприятий программы
	N п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации, годы
	Финансовые затраты (тыс. рублей)

	всего
	в том числе по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	1
	Оснащение приборами учета тепловой энергии (проведение поверки прибора)
	2021-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2
	Оснащение приборами учета холодной воды
	2021-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3
	Улучшение
энергосберегающих
характеристик
конструкций
зданий
(бюджетная сфера)
	2021-2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4
	Разработка схем
теплоснабжения,
водоснабжения, водоотведения
	2021-2025
	50,0
	0,0
	00
	0,0
	0,0
	50,0

	5
	Замена электрооборудования, материалов для бюджетной сферы
	2021-2025
	122,04
	0,0
	0,0
	22,04
	0,0
	100,0

	6
	Разработка локально-сметного расчета
	2021-2025
	61,0
	0,0
	0,0
	0,0
	11,0
	50,0

	Итого
	233,04
	0,0
	0,0
	22,04
	11,0
	200,00

												»
2. Настоящее постановление  опубликовать в газете «Вести Севера» и разместить на официальном сайте Тунгокоченского  муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением возложить на начальника отдела жилищно-коммунального хозяйства, дорожного хозяйства, транспорта и связи администрации Тунгокоченского муниципального округа.

Глава Тунгокоченского
муниципального округа						 Н.С. Ананенко